– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，
對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公佈全部或任何部
分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

須予披露交易 —

成立合營企業

成立合營企業

於二零二一年十二月二十三日，本公司之全資附屬公司北京蓮合醫療與合營夥伴訂
立合營協議，據此，訂約方同意成立合營企業，以合作開發互聯網醫療技術、理療
連鎖管理及標準化理療平台建設。

根據合營協議之條款，合營企業之註冊資本將為人民幣120,000,000元（相當於約
146,400,000港元）。北京蓮合醫療將出資人民幣30,000,000元（相當於約36,600,000港
元），作為合營企業之註冊資本。於合營企業成立後，其將由北京蓮合醫療擁有25%

權益。

上市規則之涵義

由於有關本公司於合營企業之投資之一項或多項適用百分比率高於5%，但所有百
分比率均低於25%，故合營協議構成本公司之須予披露交易，須遵守上市規則第14

章之通知及公佈規定。

– 2 –

成立合營企業

於二零二一年十二月二十三日，本公司之全資附屬公司北京蓮合醫療與合營夥伴訂
立合營協議，據此，訂約方同意成立合營企業。

合營協議之主要條款載列如下。

主要事項

合營企業將為一間根據中國法律及合營協議之規定成立之有限公司。

合營企業之建議名稱為億雲力蓮合（北京）健康管理有限公司。

合營企業之目的

合營企業將專注於開發互聯網醫療技術、理療連鎖管理及標準化理療平台建設。

出資

根據合營協議之條款，合營企業之註冊資本將為人民幣120,000,000元（相當於約
146,400,000港元）。北京蓮合醫療將出資人民幣30,000,000元（相當於約36,600,000港
元），而合營夥伴上海湧業電子商務有限公司（「上海湧業」）及北京億雲力科技有限公
司（「北京億雲力」）將出資合共人民幣90,000,000元（相當於約109,800,000港元），作為合
營企業之註冊資本。於合營企業成立後，其將由以下各方擁有。

股東 出資 持股比例

（人民幣元）

北京蓮合醫療 30,000,000 25%

上海湧業 24,000,000 20%

北京億雲力 66,000,000 55%

合計 120,000,000 100%

合營協議訂約方將各自於合營企業成立6個月內以現金出資。

– 3 –

出資金額乃由訂約方參考合營企業之初始資本要求經公平磋商後釐定。

本集團擬以其內部資源為其於合營企業之投資提供資金。

合營企業之管理

根據合營協議之條款，北京億雲力將負責合營企業的日常管理。

理由及裨益

本集團主要從事健康產品及服務業務。

合營企業將主要從事開發互聯網醫療技術、理療連鎖管理及標準化理療平台建設，故
於合營企業的投資將令本集團可進一步參與健康行業，這符合本集團的業務發展策
略。

合營協議之條款乃經公平磋商後達致。董事認為，合營協議之條款屬公平合理，並符
合本公司及股東之整體利益。

上市規則之涵義

由於有關本公司於合營企業之投資之一項或多項適用百分比率高於5%，但所有百分
比率均低於25%，故合營協議構成本公司之須予披露交易，須遵守上市規則第14章之
通知及公佈規定。

有關訂約方之資料

北京蓮合醫療

北京蓮合醫療為本公司之全資附屬公司，主要從事投資健康業務。

上海湧業

上海湧業電子商務有限公司為一間在中國成立的有限公司。其主要從事經營電商平
台，由郭一男及鐘萍分別擁有50%的權益。

– 4 –

北京億雲力

北京億雲力科技有限公司為一間在中國成立的有限公司。其主要從事醫療信息化及健
康業務。北京億雲力由醫采陽光供應鏈管理有限公司（「醫采」）及譚維華分別擁有70%

及30%的權益。

醫采主要從事供應鏈管理業務。其由張建忠、上海光茁電子商務有限公司及吳幸群分
別擁有45%、45%及10%的權益。上海光茁為一間電商公司，由朱名及朱元超分別擁有
95%及5%的權益。

據董事作出一切合理查詢後所深知、全悉及確信，各合營夥伴及其最終實益擁有人均
獨立於本公司及本公司的關連人士。

釋義

於本公佈內，除文義另有所指外，所用詞彙具有以下涵義：

「北京蓮合醫療」 指 北京蓮合醫療科技有限公司，於中國成立之有限公司，並
為本公司之全資附屬公司；

「董事會」 指 董事會；

「本公司」 指 蓮和醫療健康集團有限公司，於開曼群島註冊成立之有限
公司，其已發行股份於聯交所主板上市（股份代號：928）；

「關連人士」 指 具有上市規則賦予該詞之涵義；

「董事」 指 本公司不時之董事；

「本集團」 指 本公司及其附屬公司；

「港元」 指 香港法定貨幣港元；

「香港」 指 中華人民共和國香港特別行政區；

「合營協議」 指 北京蓮合醫療與合營夥伴就合營企業之成立及管理訂立
日期為二零二一年十二月二十三日之協議；

– 5 –

「合營企業」 指 根據合營協議之條款將成立之合營企業;

「合營夥伴」 指 上海湧業電子商務有限公司及北京億雲力科技有限公司；

「上市規則」 指 聯交所證券上市規則；

「中國」 指 中華人民共和國，就本公佈而言不包括香港、中華人民共
和國澳門特別行政區及台灣；

「人民幣」 指 中國法定貨幣人民幣；

「股東」 指 本公司股東；

「聯交所」 指 香港聯合交易所有限公司；及

「%」 指 百分比。

於本公佈內，人民幣與港元金額乃按二零二一年十二月二十三日之通行匯率人民幣1

元兌1.22港元換算。此換算並不代表人民幣實際可按該匯率或任何匯率兌換為港元。

承董事會命

蓮和醫療健康集團有限公司

執行董事

逄震

二零二一年十二月二十三日

於本公佈日期，董事會成員包括：

執行董事：
文偉麟先生
逄震先生

非執行董事：
傅曉姬女士

獨立非執行董事：
劉興華先生
李力先生
王洋先生